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Regeringskansliet 

Försvarsdepartementet 

Remissvar över betänkande 

”Kommuner och regioners 

grundläggande beredskap inför kris 

och krig” 

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter 

på ovan rubricerade remiss och önskar framföra följande. 

Sammanfattning 

SVA ställer sig generellt positiv till betänkandet och till en omarbetning av 

kommuner och regioners beredskap samt till att deras ansvar inför fredstida 

krissituationer och höjd beredskap tydliggörs.  

 

SVA vill lyfta vikten av att kommuners och regioners grundläggande beredskap 

inför kris och krig hänger ihop med  nationella beredskapsmyndigheters uppdrag. 

Det är viktigt att begrepp harmoniseras så att det inte blir otydligt i händelse av en 

fredstida krissituation. SVA anser att det inte finns behov av att införa begreppet 

kvalificerad fredstida krissituation. SVA anser även att begreppet samhällsviktig 

verksamhet bör definieras även i lagstiftning riktad mot kommuner och regioner. 

Specifika synpunkter  

Definitioner av begreppen fredstida krissituation och 

kvalificerad fredstida krissituation i den nya lagen  

I förordningen om statliga myndigheters beredskap (2022:524) används samma 

definition för en fredstida krissituation men begreppet kvalificerad fredstida 

krissituation saknas. Användningen kvalificerad fredstida krissituation skulle kräva 

förtydliganden i andra förordningar, så som den nyss nämnda, vilket får 

följdverkningar på andra områden. SVA ser inte behovet av införande av begreppet 

kvalificerad fredstida krissituation, definitionen av begreppet fredstida krissituation 
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innebär att tröskeln för en fredstida krissituation redan är hög och endast allvarliga 

kriser omfattas.   

Generella verksamhetskrav 

SVA ställer sig också frågande till att definitionen av samhällsviktig verksamhet 

inte definieras i betänkandet, det harmonierar till exempel inte med definitionen i 

förordningen om statliga myndigheters beredskap. För att uppnå syftet med lika 

förutsättningar att hantera situationer vid fredstida kriser och höjd beredskap, inte 

enbart för kommuner och regioner utan också för statliga myndigheter bör centrala 

begrepp ha samma definition. 

Geografiskt områdesansvar  

SVA, som är en nationell myndighet som bedriver samhällsviktig verksamhet 

inriktad på regionala och nationella intressen, anser att möjlighet till samverkan 

med kommuner och regioner är viktigt vid en fredstida krissituation och bör 

omfattas av samverkanskravet.    
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